
Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
L 178

Izdevums  
latviešu valodā

66. gadagājums 

Tiesību akti 2023. gada 13. jūlijs

Saturs

II Neleģislatīvi akti

REGULAS

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/1446 (2023. gada 12. jūlijs), ar ko attiecībā uz 
apstiprinājuma perioda pagarināšanu darbīgajām vielām 2,5-dihlorbenzoskābes metilesterim, 
etiķskābei, alumīnija amonija sulfātam, alumīnija fosfīdam, alumīnija silikātam, kalcija karbīdam, 
cimoksanilam, dodemorfam, etilēnam, tējas koka ekstraktam, tauku destilācijas atliekām, 
taukskābēm C7–C20, f lonikamīdam (IKI-220), giberelskābei, giberelīniem, halosulfuronmetilam, 
hidrolizētiem proteīniem, dzelzs sulfātam, magnija fosfīdam, maltodekstrīnam, metamitronam, 
augu eļļām / krustnagliņu eļļai, augu eļļām / rapšu sēklu eļļai, augu eļļām / krūzmētras eļļai, 
piretrīniem, sulkotrionam, tebukonazolam un urīnvielai groza Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 540/2011 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/1447 (2023. gada 12. jūlijs), ar ko attiecībā uz darbīgo vielu 
Bacillus pumilus QST 2808 un penflufēna apstiprinājuma periodiem groza Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 540/2011 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Labojumi

★ Labojums Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 2022/1994 (2022. gada 21. novembris), ar ko 
Īstenošanas regulā (ES) 2021/451 noteiktos īstenošanas tehniskos standartus groza attiecībā uz 
pašu kapitālu, aktīvu apgrūtinājumiem, likviditāti un pārskatu sniegšanu nolūkā identificēt 
globāli sistēmiski nozīmīgas iestādes (OV L 329, 22.12.2022.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

LV Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
ierobežotu laika posmu.

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.

(1) Dokuments attiecas uz EEZ.





II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/1446 

(2023. gada 12. jūlijs), 

ar ko attiecībā uz apstiprinājuma perioda pagarināšanu darbīgajām vielām 2,5-dihlorbenzoskābes 
metilesterim, etiķskābei, alumīnija amonija sulfātam, alumīnija fosfīdam, alumīnija silikātam, kalcija 
karbīdam, cimoksanilam, dodemorfam, etilēnam, tējas koka ekstraktam, tauku destilācijas atliekām, 
taukskābēm C7–C20, flonikamīdam (IKI-220), giberelskābei, giberelīniem, halosulfuronmetilam, 
hidrolizētiem proteīniem, dzelzs sulfātam, magnija fosfīdam, maltodekstrīnam, metamitronam, augu 
eļļām / krustnagliņu eļļai, augu eļļām / rapšu sēklu eļļai, augu eļļām / krūzmētras eļļai, piretrīniem, 

sulkotrionam, tebukonazolam un urīnvielai groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 (2009. gada 21. oktobris) par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK (1), un jo īpaši tās 17. panta pirmo daļu,

tā kā:

(1) Darbīgās vielas 2,5-dihlorbenzoskābes metilesteris, etiķskābe, alumīnija amonija sulfāts, alumīnija fosfīds, alumīnija 
silikāts, kalcija karbīds, cimoksanils, dodemorfs, etilēns, tējas koka ekstrakts, tauku destilācijas atliekas, taukskābes 
C7–C20, flonikamīds (IKI-220), giberelskābe, giberelīni, halosulfuronmetils, hidrolizēti proteīni, dzelzs sulfāts, 
magnija fosfīds, maltodekstrīns, metamitrons, augu eļļas / krustnagliņu eļļa, augu eļļas / rapšu sēklu eļļa, augu eļļas / 
krūzmētras eļļa, piretrīni, sulkotrions, tebukonazols un urīnviela ir iekļautas Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 540/2011 (2) pielikumā.

(2) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1107/2009 78. panta 3. punktu darbīgās vielas, kas iekļautas Padomes 
Direktīvas 91/414/EEK (3) I pielikumā, tiek uzskatītas par apstiprinātām uz Regulas (EK) Nr. 1107/2009 pamata un 
ir norādītas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikuma A daļas sarakstā. Saskaņā ar Regulu (EK) 
Nr. 1107/2009 apstiprinātās darbīgās vielas ir iekļautas minētā pielikuma B daļā.

(1) OV L 309, 24.11.2009., 1. lpp.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011 (2011. gada 25. maijs), ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 attiecībā uz darbīgo vielu sarakstu (OV L 153, 11.6.2011., 1. lpp.).
(3) Padomes Direktīva 91/414/EEK (1991. gada 15. jūlijs) par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2023. L 178/1  



(3) Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2022/708 (4) darbīgo vielu 2,5-dihlorbenzoskābes metilestera, etiķskābes, 
alumīnija amonija sulfāta, alumīnija fosfīda, alumīnija silikāta, kalcija karbīda, cimoksanila, dodemorfa, etilēna, tējas 
koka ekstrakta, tauku destilācijas atlieku, taukskābju C7–C20, giberelskābes, giberelīnu, hidrolizētu proteīnu, dzelzs 
sulfāta, magnija fosfīda, metamitrona, augu eļļu / krustnagliņu eļļas, augu eļļu / rapšu sēklu eļļas, augu eļļu / 
krūzmētras eļļas, piretrīnu, sulkotriona, tebukonazola un urīnvielas apstiprinājuma periods tika pagarināts līdz 
2023. gada 31. augustam.

(4) Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2017/2069 (5) darbīgās vielas flonikamīda (IKI-220) apstiprinājuma termiņš 
tika pagarināts līdz 2023. gada 31. augustam.

(5) Saskaņā ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 356/2013 (6) darbīgās vielas halosulfuronmetila apstiprinājuma 
periods beigsies 2023. gada 30. septembrī.

(6) Saskaņā ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 355/2013 (7) darbīgās vielas maltodekstrīna apstiprinājuma periods 
beigsies 2023. gada 30. septembrī.

(7) Pieteikumi un papildu dokumentācija, kas attiecas uz minēto darbīgo vielu apstiprinājuma atjaunošanu tika iesniegti 
saskaņā Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 844/2012 (8), kuru šīm darbīgajām vielām turpina piemērot saskaņā ar 
Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2020/1740 (9) 17. pantu. Attiecīgās ziņotājas dalībvalstis atzina, ka šie pieteikumi 
un papildu dokumentācija ir pieņemama.

(8) Attiecīgās ziņotājas dalībvalstis vēl nav pabeigušas darbīgo vielu 2,5-dihlorbenzoskābes metilestera, etiķskābes, 
alumīnija fosfīda, kalcija karbīda, dodemorfa, etilēna, tējas koka ekstrakta, flonikamīda (IKI-220), dzelzs sulfāta, 
magnija fosfīda, maltodekstrīna, metamitrona, augu eļļas / krustnagliņu eļļas, augu eļļas / krūzmētras eļļas, 
sulkotriona, tebukonazola un urīnvielas riska novērtēšanu saskaņā ar Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 844/2012 11. pantu.

(9) Attiecībā uz darbīgajām vielām halosulfuronmetilu, hidrolizētiem proteīniem un piretrīniem Eiropas Pārtikas 
nekaitīguma iestādei (“Iestāde”) būs vajadzīgs papildu laiks, lai pieņemtu secinājumu un vajadzības gadījumā 
organizētu apspriešanos ar ekspertiem. Turklāt ir vajadzīgs papildu laiks, lai pieņemtu izrietošo riska pārvaldības 
lēmumu.

(4) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/708 (2022. gada 5. maijs), ar ko attiecībā uz darbīgo vielu 2,5-dihlorbenzoskābes metilestera, 
etiķskābes, aklonifēna, alumīnija amonija sulfāta, alumīnija fosfīda, alumīnija silikāta, beflubutamīda, bentiavalikarba, boskalīda, 
kalcija karbīda, kaptāna, cimoksanila, dimetomorfa, dodemorfa, etefona, etilēna, tējas koka ekstrakta, tauku destilācijas atlieku, 
taukskābju C7–C20, fluoksastrobīna, flurhloridona, folpeta, formetanāta, giberelskābes, giberelīnu, hidrolizētu proteīnu, dzelzs 
sulfāta, magnija fosfīda, metama, metamitrona, metazahlora, metribuzīna, milbemektīna, fenmedifāma, pirimifosmetila, augu eļļu / 
krustnagliņu eļļas, augu eļļu / rapšu sēklu eļļas, augu eļļu / krūzmētras eļļas, propamokarba, prokvinazida, protiokonazola, piretrīnu, 
kvarca smilšu, zivju eļļas, dzīvnieku vai augu izcelsmes repelentu (pēc smaržas) / aitu tauku, S-metolahlora, taisnās ķēdes lepidopterān
feromonu, sulkotriona, tebukonazola un urīnvielas apstiprinājuma periodu pagarināšanu groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 
(OV L 133, 10.5.2022., 1. lpp.).

(5) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2017/2069 (2017. gada 13. novembris), ar ko attiecībā uz apstiprinājuma termiņu pagarināšanu 
darbīgajām vielām flonikamīdam (IKI-220), metalaksilam, penoksulamam un prokvinazidam groza Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 540/2011 (OV L 295, 14.11.2017., 51. lpp.).

(6) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 356/2013 (2013. gada 18. aprīlis), ar ko apstiprina darbīgo vielu halosulfuronmetilu saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū un groza Komisijas 
Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu (OV L 109, 19.4.2013., 18. lpp.).

(7) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 355/2013 (2013. gada 18. aprīlis), ar ko apstiprina darbīgo vielu maltodekstrīnu saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū un groza Komisijas 
Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu (OV L 109, 19.4.2013., 14. lpp.).

(8) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 844/2012 (2012. gada 18. septembris), ar ko nosaka noteikumus, kas vajadzīgi darbīgo vielu 
apstiprinājumu atjaunošanas procedūras īstenošanai, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1107/2009 par 
augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (OV L 252, 19.9.2012., 26. lpp.).

(9) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/1740 (2020. gada 20. novembris), ar ko nosaka noteikumus, kas vajadzīgi darbīgo vielu 
apstiprinājumu atjaunošanas procedūras īstenošanai, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1107/2009, un 
atceļ Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 844/2012 (OV L 392, 23.11.2020., 20. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 178/2 13.7.2023.  



(10) Lai varētu novērtēt Regulas (EK) Nr. 1107/2009 II pielikuma 3.6.5. un 3.8.2. punktā noteiktos apstiprināšanas 
kritērijus, Iestāde saskaņā ar Īstenošanas regulas (ES) Nr. 844/2012 13. panta 3.a) punktu pieprasīja papildu 
informāciju par darbīgo vielu cimoksanilu un noteica 2024. gada 17. jūniju par tās iesniegšanas termiņu.

(11) Lai varētu novērtēt Regulas (EK) Nr. 1107/2009 II pielikuma 3.6.5. un 3.8.2. punktā noteiktos apstiprināšanas 
kritērijus, Iestāde saskaņā ar Īstenošanas regulas (ES) Nr. 844/2012 13. panta 3.a) punktu pieprasīja papildu 
informāciju par darbīgajām vielām giberelskābi un giberelīniem, un pieteikuma iesniedzēji to iesniedza noteiktajā 
termiņā. Tomēr ir vajadzīgs papildu laiks informācijas izvērtēšanai un ar to saistītā secinājuma, kā arī izrietošā riska 
pārvaldības lēmuma pieņemšanai.

(12) Iestāde ir iesniegusi secinājumu par darbīgajām vielām alumīnija amonija sulfātu, alumīnija silikātu un tauku 
destilācijas atliekām. Komisija par minētajām darbīgajām vielām ir sākusi diskusijas ar Augu, dzīvnieku, pārtikas 
aprites un dzīvnieku barības pastāvīgo komiteju.

(13) Par darbīgo vielu taukskābju C7–C20 (īpaši pelargonskābes) un augu eļļu / rapšu sēklu eļļas apstiprinājumu Komisija 
Augu, dzīvnieku pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgo komiteju ir iepazīstinājusi ar projektu regulai, ar ko 
atjauno šo vielu apstiprinājumu. Gaidot minētās komitejas atzinumu par regulas projektu, ir vajadzīgs papildu laiks, 
lai pieņemtu izrietošo riska pārvaldības lēmumu.

(14) Ņemot vērā, ka, iespējams, lēmumu par šo darbīgo vielu apstiprinājuma atjaunošanu nevarēs pieņemt pirms minēto 
darbīgo vielu apstiprinājumu termiņa beigām attiecīgi 2023. gada 31. augustā un 2023. gada 30. septembrī un ka 
atjaunošanas procedūru kavēšanās iemesli nav atkarīgi no attiecīgajiem pieteikuma iesniedzējiem, darbīgo vielu 
apstiprinājuma periodi būtu jāpagarina, lai būtu iespējams pabeigt vajadzīgos novērtējumus un noslēgt procedūras 
regulatīvo lēmumu pieņemšanai par attiecīgajiem apstiprinājuma atjaunošanas pieteikumiem.

(15) Ņemot vērā faktu, ka attiecīgās ziņotājas dalībvalstis vēl nav pabeigušas riska novērtējumu, un laiku, kas vajadzīgs 
katras attiecīgās apstiprinājuma atjaunošanas procedūras pabeigšanai, darbīgo vielu 2,5-dihlorbenzoskābes 
metilestera, etiķskābes, alumīnija fosfīda, kalcija karbīda, dodemorfa, etilēna, flonikamīda (IKI-220), dzelzs sulfāta, 
magnija fosfīda, metamitrona, sulkotriona un urīnvielas apstiprinājuma periods būtu jāpagarina par trīsdesmit 
deviņiem mēnešiem, darbīgo vielu tējas koka ekstrakta, maltodekstrīna, augu eļļu / krustnagliņu eļļas un augu eļļu / 
krūzmētras eļļas apstiprinājuma periods būtu jāpagarina par divdesmit deviņiem mēnešiem un darbīgās vielas 
tebukonazola apstiprinājum periods būtu jāpagarina par trīsdesmit pieciem ar pusi mēnešiem.

(16) Iestādei vajadzīgs papildu laiks, lai pieņemt secinājumu un vajadzības gadījumā organizētu apspriešanos ar 
ekspertiem, tāpēc darbīgo vielu hidrolizētu proteīnu un piretrīnu apstiprinājuma periods būtu jāpagarina par 
attiecīgi deviņpadsmit ar pusi mēnešiem un trīsdesmit trīs ar pusi mēnešiem. Konkrētāk, kad Iestāde pieprasīja 
papildu informāciju, lai varētu novērtēt Regulas (EK) Nr. 1107/2009 II pielikuma 3.6.5. un 3.8.2. punktā noteiktos 
apstiprināšanas kritērijus, darbīgās vielas cimoksanila apstiprinājuma periods tika pagarināts par trīsdesmit pieciem 
ar pusi mēnešiem, un, ņemot vērā darbīgo vielu giberelskābes un giberelīnu novērtēšanai vajadzīgo papildu laiku, to 
apstiprinājuma periods būtu jāpagarina par divdesmit diviem ar pusi mēnešiem.

(17) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1107/2009 II pielikuma 3.6.4. punktu darbīgo vielu apstiprina tikai tad, ja tā saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1272/2008 (10) noteikumiem nav klasificēta vai nav jāklasificē par 
reproduktīvajai sistēmai toksisku 1.B kategorijas vielu, izņemot gadījumus, kad reālajos piedāvātajos lietošanas 
apstākļos cilvēka eksponētība minētajai augu aizsardzības līdzeklī esošajai vielai ir nenozīmīga. Regulas (EK) 
Nr. 1107/2009 4. panta 1. punktā paredzēts, ka, novērtējot darbīgo vielu, vispirms būtu jākonstatē, vai ir izpildīti 
II pielikuma 3.6.2. līdz 3.6.4. punktā un 3.7. punktā noteiktie apstiprināšanas kritēriji. Ņemot vērā Komisijas 
Īstenošanas regulu (ES) 2020/217 (11), ar ko groza Regulas (EK) Nr. 1272/2008 VI pielikumu un klasificē halosulfu
ronmetilu par reproduktīvajai sistēmai toksisku 1.B kategorijas vielu, darbīgās vielas apstiprinājuma periods būtu 
jāpagarina par astoņpadsmit mēnešiem.

(10) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 (2008. gada 16. decembra) par vielu un maisījumu klasificēšanu, 
marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 
(OV L 353, 31.12.2008., 1. lpp.).

(11) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/217 (2019. gada 4. oktobris), ar ko, to pielāgojot zinātnes un tehnikas attīstībai, groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu, kā arī minēto 
regulu labo (OV L 44, 18.2.2020., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2023. L 178/3  



(18) Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās komitejas atzinums vēl nav pieejams, tāpēc 
darbīgo vielu alumīnija amonija sulfāta, alumīnija silikāta, tauku destilācijas atlieku, taukskābju C7–C20 un augu 
eļļu / rapšu sēklu eļļas apstiprinājuma periods būtu jāpagarina par piecpadsmit ar pusi mēnešiem.

(19) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011.

(20) Ja Komisijai ir jāpieņem regula, ar kuru šīs regulas pielikumā minētas darbīgās vielas apstiprinājumu paredz 
neatjaunot, jo nav izpildīti apstiprināšanas kritēriji, Komisija, izvēloties attiecīgo vēlāko datumu, par apstiprinājuma 
perioda beigu datumu noteikts vai nu to pašu datumu, kurš bijis noteikts pirms šīs regulas pieņemšanas, vai datumu, 
kurā stājas spēkā regula, ar ko darbīgās vielas apstiprinājums netiek atjaunots. Ja Komisijai ir jāpieņem regula, ar 
kuru paredz atjaunot šīs regulas pielikumā minētas darbīgās vielas apstiprinājumu, Komisija atbilstoši apstākļiem 
centīsies noteikt agrāko iespējamo piemērošanas datumu.

(21) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 12. jūlijā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 178/4 13.7.2023.  



PIELIKUMS 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu groza šādi:

1. Pielikuma A daļu groza šādi:

1) tabulas 218. rindas “Etiķskābe” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
30. novembris”;

2) tabulas 219. rindas “Alumīnija amonija sulfāts” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar 
“2024. gada 15. decembris”;

3) tabulas 220. rindas “Alumīnija silikāts” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2024. gada 
15. decembris”;

4) tabulas 223. rindas “Kalcija karbīds” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
30. novembris”;

5) tabulas 227. rindas “Etilēns” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
30. novembris”;

6) tabulas 228. rindas “Tējas koka ekstrakts” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar 
“2026. gada 31. janvāris”;

7) tabulas 229. rindas “Tauku destilācijas atliekas” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar 
“2024. gada 15. decembris”;

8) tabulas 230. rindas “Taukskābes C7–C20” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar 
“2024. gada 15. decembris”;

9) tabulas 232. rindas “Giberelskābe” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2025. gada 
15. jūlijs”;

10) tabulas 233. rindas “Giberelīni” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2025. gada 
15. jūlijs”;

11) tabulas 234. rindas “Hidrolizēti proteīni” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar 
“2025. gada 15. aprīlis”;

12) tabulas 235. rindas “Dzelzs sulfāts” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
30. novembris”;

13) tabulas 241. rindas “Augu eļļas/krustnagliņu eļļa” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar 
“2026. gada 31. janvāris”;

14) tabulas 242. rindas “Augu eļļas/rapšu sēklu eļļa” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar 
“2024. gada 15. decembris”;

15) tabulas 243. rindas “Augu eļļas/krūzmētras eļļa” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar 
“2026. gada 31. janvāris”;

16) tabulas 246. rindas “Piretrīni” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
15. jūnijs”;

17) tabulas 257. rindas “Urīnviela” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
30. novembris”;

18) tabulas 260. rindas “Alumīnija fosfīds” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
30. novembris”;

19) tabulas 262. rindas “Magnija fosfīds” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
30. novembris”;

20) tabulas 263. rindas “Cimoksanils” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
15. augusts”;

21) tabulas 264. rindas “Dodemorfs” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
30. novembris”;

22) tabulas 265. rindas “2,5-dihlorbenzoskābes metilesteris” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu 
aizstāj ar “2026. gada 30. novembris”;

23) tabulas 266. rindas “Metamitrons” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
30. novembris”;

24) tabulas 267. rindas “Sulkotrions” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
30. novembris”;

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2023. L 178/5  



25) tabulas 268. rindas “Tebukonazols” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar “2026. gada 
15. augusts”;

26) tabulas 305. rindas “Flonikamīds (IKI-220)” sestajā slejā “Apstiprināšanas termiņa beigas” datumu aizstāj ar 
“2026. gada 30. novembris”.

2. Pielikuma B daļu groza šādi:

1) datumu 35. rindas “Halosulfuronmetils” sestajā slejā “Apstiprinājuma beigu datums” aizstāj ar “2025. gada 
31. marts”;

2) tabulas 44. rindas “Maltodekstrīns” sestajā slejā “Apstiprinājuma beigu datums” datumu aizstāj ar “2026. gada 
28. februāris”.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 178/6 13.7.2023.  



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/1447 

(2023. gada 12. jūlijs), 

ar ko attiecībā uz darbīgo vielu Bacillus pumilus QST 2808 un penflufēna apstiprinājuma periodiem 
groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 (2009. gada 21. oktobris) par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK (1), un jo īpaši tās 17. panta pirmo daļu,

tā kā:

(1) Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 (2) pielikuma B daļā norādītas darbīgās vielas, kuras apstiprinātas 
saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1107/2009.

(2) Lai nodrošinātu pienākumu un darba līdzsvarotu sadali starp dalībvalstīm, kuras darbojas kā ziņotājas un otrās 
ziņotājas dalībvalstis, ņemot vērā arī resursus, kas nepieciešami atjaunošanas novērtējumam un lēmumu 
pieņemšanai, ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2020/2007 (3) darbīgās vielas Bacillus pumilus QST 2808 
apstiprinājuma periods tika no 2024. gada 31. augusta pagarināts līdz 2025. gada 31. augustam un darbīgās vielas 
penflufēna apstiprinājuma periods – no 2024. gada 31. janvāra līdz 2025. gada 31. maijam.

(3) Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2020/1740 (4) 5. pantā noteiktajā kārtībā pieteikumi uz minēto darbīgo vielu 
apstiprinājuma atjaunošanu iesniegti netika.

(4) Darbīgo vielu Bacillus pumilus QST 2808 un penflufēna apstiprinājuma periodu pagarināšana, kas paredzēta 
Īstenošanas regulā (ES) 2020/2007, vairs nav pamatota. Tāpēc ir lietderīgi noteikt, ka šo vielu apstiprinājums 
periods beidzas datumā, kurā tas būtu beidzies, ja apstiprinājuma periods netiktu pagarināts.

(1) OV L 309, 24.11.2009., 1. lpp.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011 (2011. gada 25. maijs), ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 attiecībā uz darbīgo vielu sarakstu (OV L 153, 11.6.2011., 1. lpp.).
(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/2007 (2020. gada 8. decembris), ar ko attiecībā uz apstiprinājuma perioda pagarināšanu 

darbīgajām vielām 1-dekanolam, 1,4-dimetilnaftalīnam, 6-benziladenīnam, acehinosilam, Adoxophyes orana granulovirus, alumīnija 
sulfātam, amizulbromam, Aureobasidium pullulans (celmi DSM 14940 un DSM 14941), azadiraktīnam, Bacillus pumilus QST 2808, 
benalaksilam-M, biksafēnam, buprimātam, Candida oleophila (O celms), hlorantraniliprolam, dinātrija fosfītam, ditianonam, dodīnam, 
emamektīnam, flubendiamīdam, fluometuronam, fluksapiroksādam, flutriafolam, heksitiazoksam, imazamoksam, ipkonazolam, 
izoksabenam, L-askorbīnskābei, kalcija polisulfīdam (sērkaļķim), apelsīnu ēteriskajai eļļai, Paecilomyces fumosoroseus (celms FE 9901), 
pendimetalīnam, penflufēnam, pentiopirādam, kālija fosfonātiem, prosulfuronam, Pseudomonas sp. celmam DSMZ 13134, piridalilam, 
piriofenonam, piroksulāmam, kvinmerakam, S-abscizskābei, sedaksānam, sintofēnam, nātrija sudraba tiosulfātam, spinetoramam, 
spirotetramātam, Streptomyces lydicus celmam WYEC 108, taufluvalinātam, tebufenozīdam, tembotrionam, tiēnkarbazonam, 
valifenalātam un cinka fosfīdam groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 (OV L 414, 9.12.2020., 10. lpp.).

(4) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/1740 (2020. gada 20. novembris), ar ko nosaka noteikumus, kas vajadzīgi darbīgo vielu 
apstiprinājumu atjaunošanas procedūras īstenošanai, kā paredzēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1107/2009, un 
atceļ Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 844/2012 (OV L 392, 23.11.2020., 20. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2023. L 178/7  



(5) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011.

(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 12. jūlijā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 178/8 13.7.2023.  



PIELIKUMS 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikuma B daļu groza šādi:

1) datumu 55. rindas (penflufēns) sestajā slejā “Apstiprinājuma beigu datums” aizstāj ar “2024. gada 31. janvāris”;

2) datumu 75. rindas (Bacillus pumilus QST 2808) sestajā slejā “Apstiprinājuma beigu datums” aizstāj ar “2024. gada 31. augusts”.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.7.2023. L 178/9  



LABOJUMI

Labojums Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 2022/1994 (2022. gada 21. novembris), ar ko Īstenošanas regulā (ES) 2021/451 noteiktos īstenošanas tehniskos 
standartus groza attiecībā uz pašu kapitālu, aktīvu apgrūtinājumiem, likviditāti un pārskatu sniegšanu nolūkā identificēt globāli sistēmiski nozīmīgas iestādes 

(“Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis” L 329, 2022. gada 22. decembris) 

73. lappusē I pielikumā (ar ko aizstāj Īstenošanas regulas (ES) 2021/451 I pielikumu) C 09.02. veidnes 0100. līdz 0150. rindu aizstāj ar šādām:

“C 09.02 — C 09.02 — RISKA DARĪJUMU ĢEOGRĀFISKAIS SADALĪJUMS PĒC PARĀDNIEKA REZIDENCES VIETAS: IRB RISKA DARĪJUMI (CR GB 2)

Valsts:

SĀKOTNĒJĀ RISKA 
DARĪJUMA VĒRTĪBA 
PIRMS KOREKCIJAS 

PAKĀPĒM Novērotās 
jaunās 

saistību 
neizpildes 
konkrētajā 

laika 
posmā

Vispārējās 
kredītriska 
korekcijas

Specifiskās 
kredītriska 
korekcijas

Norakstī-
jumi

Kredītriska 
korekcijas/ 
norakstī-

jumi 
attiecībā 

uz 
novērotām 

jaunām 
saistību 

neizpildēm

PD, KAS 
NOTEIKTA 

PARĀ-
DNIEKU 

KATEGOR-
IJAI VAI 
PORTFE-
LIM (%)

RISKA DARĪJUMU 
SVĒRTIE VIDĒJIE LGD 

(%)

RISKA 
DARĪ-
JUMA 

VĒRTĪBA

RISKA 
DARĪ-
JUMU 
RISKA 

SVĒRTĀ 
VĒRTĪBA 

PIRMS 
ATBAL-

STA 
FAKTOR-

IEM

(-) RISKA 
DARĪJUMU 

RISKA 
SVĒRTĀS 
VĒRTĪBAS 
KOREKCI-
JAS MVU 

ATBALSTA 
FAKTORA 

DĒĻ

(-) RISKA 
DARĪJUMU 

RISKA 
SVĒRTĀS 

VĒRTĪBAS 
KOREKCI-

JAS 
INFRA-
STRUK-
TŪRAS 

ATBALSTA 
FAKTORA 

DĒĻ

RISKA 
DARĪ-
JUMU 
RISKA 

SVĒRTĀ 
VĒRTĪBA 

PĒC 
ATBAL-

STA 
FAKTOR-

IEM

PARED-
ZAMO 

ZAUDĒ-
JUMU 

SUMMAS 
APRĒĶINS

tostarp: ar 
saistību 

neizpildi

tostarp: ar 
saistību 

neizpildi

tostarp: ar 
saistību 

neizpildi

0010 0030 0040 0050 0055 0060 0070 0080 0090 0100 0105 0110 0120 0121 0122 0125 0130

0100 Atbilstīgi atjaunojami

0110 Privātpersonas vai MVU – 
citi

0120 MVU

0130 Nav MVU

0140 Kapitāla vērtspapīru riska 
darījumi

0150 Riska darījumi kopā”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 178/10 

13.7.2023.  





LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/1446 (2023. gada 12. jūlijs), ar ko attiecībā uz apstiprinājuma perioda pagarināšanu darbīgajām vielām 2,5-dihlorbenzoskābes metilesterim, etiķskābei, alumīnija amonija sulfātam, alumīnija fosfīdam, alumīnija silikātam, kalcija karbīdam, cimoksanilam, dodemorfam, etilēnam, tējas koka ekstraktam, tauku destilācijas atliekām, taukskābēm C7–C20, flonikamīdam (IKI-220), giberelskābei, giberelīniem, halosulfuronmetilam, hidrolizētiem proteīniem, dzelzs sulfātam, magnija fosfīdam, maltodekstrīnam, metamitronam, augu eļļām / krustnagliņu eļļai, augu eļļām / rapšu sēklu eļļai, augu eļļām / krūzmētras eļļai, piretrīniem, sulkotrionam, tebukonazolam un urīnvielai groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 
	PIELIKUMS 

	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/1447 (2023. gada 12. jūlijs), ar ko attiecībā uz darbīgo vielu Bacillus pumilus QST 2808 un penflufēna apstiprinājuma periodiem groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 
	PIELIKUMS 

	Labojums Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 2022/1994 (2022. gada 21. novembris), ar ko Īstenošanas regulā (ES) 2021/451 noteiktos īstenošanas tehniskos standartus groza attiecībā uz pašu kapitālu, aktīvu apgrūtinājumiem, likviditāti un pārskatu sniegšanu nolūkā identificēt globāli sistēmiski nozīmīgas iestādes (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 329, 2022. gada 22. decembris) 

